
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo239 
av Ture Ångqvist m. fl. (s) 
om den ekonomiska situationen för 
äggproducenterna i norra Sverige 

Landets äggmarknad har under en lång följd av år belastats av en obalans 
mellan produktion och konsumtion innebärande att produktionen varit 
större än konsumtionen. För närvarande är överproduktionen större än 
10 %. Överskottet säljs på världsmarknaden med betydande underskott. 

Branschen själv har försökt komma till rätta med problemen genom olika 

åtgärder (prispress, produktionsavgift, kläckningsbegränsningar, tomhåll­
ningsperioder), vilka dock haft kortvarig effekt eftersom solidariteten bland 
producenterna varit otillräcklig. 

Sedan någon tid aviseras en avreglering av äggbranschen eftersom regle­

ringssystemet inte kan lösa branschens problem. Avregleringen och dess 

följdeffekter medför att lönsamheten försvagas. Redan i dag är lönsamheten 
oroväckande nära den situation då produktionen inte längre betalar sina 

rörliga kostnader. 
En marknadsekonomisk utveckling kommer därvid att ''sanera" bran­

schen, varvid de ekonomiskt svagaste företagen kommer att slås ut. Dessa 

företag kännetecknas av en hög skuldsättning. att de är specialiserade på 

den rena äggproduktionen och att de levererar sina ägg till äggkooperatio­
nen eftersom de ligger i tätortsglesa områden. Till denna grupp kan hänför­

as samtliga företag i norra Sverige. De har till största delen byggts upp med 

statliga medel i form av lönegarantier och bidrag. 

Produktionen i Norrlandslänen medför vidare ingen direkt överproduk­
tion eftersom inget län producerar mer än halva konsumtionen. Sysselsätt­
ningsmässigt ger dock äggproduktionen viktiga arbetstillfällen på landsbyg­
den i det sysselsättningssvaga området. 

Totalt är ca 140 personer heltidssysselsatta i äggbranschen i de fyra 

nordligaste länen. 
Det finns således starka samhälleliga intressen i den norrländska äggpro­

duktionen, vilket gör att produktionsförutsättningarna där måste beaktas 

med särskild uppmärksamhet. 

Med anledning av den allvarliga situationen är det synnerligen angeläget 
att ett särskilt regionalt prisstöd införs för äggproduktionen i de fyra nord­
ligaste länen. Detta prisstöd bör utformas så att det kan regleras halvårsvis 
samt att det ger företagen ett acceptabelt kalkylmässigt ekonomiskt resul­

tat. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om åtgärder för att förbättra den ekonomiska situatio­
nen för äggproducenterna i norra Sverige. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Ture Ångqvist (s) 

Sten-Ove Sundström (s) 

Nils-Olof Gustafsson (s) 

Sven Lundberg (s) 
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